c-1

SEBO omssVAllaT

-clivara 7kunicipal de cUirigiii
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N°
1 /24

* * *** * ** * * ********* **** * ** * **** * * * * *

REQUISITA INFORMAÇÕES SOBRE SECRETARIA
MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao prefeito municipal requisitando-lhe
informar:

1. Quantos foram os eventos que aconteceram no Centro de
Convenções desde a sua inauguração em 04/11/2022 até a
presente data? Apresentar planilha com data, descrição do
evento, nome do realizador, valor da locação/dia e valor dos
repasses feitos ao Fundo Municipal de Cultura, assim como os
respectivos contratos, NF referente a cada contrato, e extrato
comprovando os valores repassados ao Fundo Municipal de
Cultura.
2. Algum evento realizado no Centro de Convenções teve
algum desconto em utilização de diárias? Justifique.
3. O Museo "Dr. Renato Cordeiro" está aberto para visitação
aos sábados e domingos? Se não qual a possibilidade de
funcionamento nos sábados da 08h as 17h e aos domingos das
08 às 14h? Justifique.
4. O Ceu das Artes está funcionando fora do horário
comercial? Justifique.
5. Quais os espaços disponíveis para ensaios e produção
cultural dos artistas da cidade?
6. Considerando as Leis Paulo Gustavo e Aldir Blanc, quais
espaços estão sendo disponibilizados para ensaios e produção
cultural dos artistas contemplados pelo edital municipal?
Especificar quais são os espaços e horários disponibilizados,
principalmente os de funcionamentos noturnos e aos sábados e
domingos em horário comercial.

Câmara Municipal de Birigui
Em 6 de maio de 2.024.

&wm.courn
WAGNER DAUBERTO MASTELARO

"
SI R PR O

WAGNER DAUBERTO MASTELARO

VEREADOR